

Konin, 13.07.2018 r.

WSZ-EP-23/1333/2018

wg rozdzielnika

**WYJAŚNIENIA DO SIWZ**

**Dotyczy przetargu nieograniczonego poniżej 221 000 euro na dostawę implantów ortopedycznych i cementu kostnego dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie, nr sprawy: WSZ-EP-23/2018**

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), uprzejmie wyjaśniamy:

**Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SIWZ:**

**Pakiet 4**

1. Poz. 1 i 2 – Czy Zamawiający dopuści śruby zespalające o długości 55-135mm zamiast 55-150mm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, modyfikację zapisów SIWZ w tym zakresie Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej.**

2. Dot. Poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z poz. 1 i utworzenie w ramach pakietu 4 oddzielnej pozycji np. - l.p. 4.- do wyceny na płytę stabilizującą krętarz współpracującą z płytą DHS w ilości 27 szt.? Umożliwi to precyzyjną wycenę tego asortymentu oraz wyłączy konieczność uwzględnienia w wycenie kompletu DHS 20% zespożeń na płytki krętarzowe?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

3. Poz. 1 i 2 - Czy Zamawiający odstąpi od depozytu śrubek korowych na rzecz bieżących zamówień? Zwyczajowo tego typu wkręty są realizowane w ramach dostaw sukcesywnych.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

4. Poz. 2 - Czy nie nastąpiła omyłka w zapisie dot. depozytu płyt 4 otworowych i powinno być 6, 8, 10 zamiast 4,6,8,10? Zamawiający wymaga płyt DCS od 6 otworów.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nastąpiła omyłka pisarska, modyfikuje zapisy SIWZ, modyfikację zapisów SIWZ w tym zakresie Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej.**

**Pakiet 5**

1. Poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści płytki blokowane posiadające w części trzonowej 4 do 8 rozdzielnych otworów: otwory blokowane i 1 kompresyjny, adekwatnie liczba wkrętów na zespolenie 5 blokowane i 1 korowy?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe, modyfikację zapisów SIWZ w tym zakresie Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej.**

2. Poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści płytki blokowane posiadające w części trzonowej 4 do 10 rozdzielnych otworów: otwory blokowane i 1 kompresyjny, adekwatnie liczba wkrętów na zespolenie 1 wkręt korowy i 3 wkręty blokowane?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza powyższe, modyfikację zapisów SIWZ w tym zakresie Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej.

#### Pakiet 8

1. Czy Zamawiający dopuści płytki obojczykowe hakowe według rozwiązań konstrukcyjnych danego producenta o parametrach jak poniżej:

*Płytki kształtowa blokowana do obojczyka z hakiem. Wersja prawa/lewa. Liczba otworów blokowanych w płycie 5÷7. Zakres wysokości haka 12-15. Posiadająca otwory blokowane i 1 kompresyjny. Otwory blokowane posiadające oporową część stożkową oraz gwintowaną walcową. Gwint na pełnym obwodzie otworu zapewniający pewną stabilizację. Nie wymagające zaślepek/przejsiówek do wkrętów blokowanych. Otwór kompresyjny z dwukierunkową kompresją. Posiadająca przynajmniej 2 otw. pod druty Kirschnera 2,0mm do tymczasowego ustalenia płytki. Do otworów blokowanych wkręty 3,5mm. Samogwintujące, łeb wkręta z oporową częścią stożkową oraz gwintowaną walcową. Do otworów kompresyjnych wkręty korowe 3,5 z łbem kulistym. Część trzonowa z podcięciami w celu ograniczenia kontaktu implantu z kością. Ta sama barwa płytek i wkrętów blokowanych ułatwiająca identyfikację i dobór implantów. Tytan*

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

2. Czy Zamawiający mógłby doprecyzować, iż instrumentarium dostarczane będzie na zabiegi?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SIWZ.

#### Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów projektu umowy:

1. Czy Zamawiający zmieni termin określony w §3 ust. 3 z „2 dni” na „2 dni robocze”?

Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w dniach bez dookreślenia, iż są to dni robocze jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

2. Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust. 12, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przestania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

3. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5 ust. 1 pkt. 1) z „2%” na „0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru”?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

4. Czy Zamawiający doda zapis w §6 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

Z-ca Dyrektora  
ds. Ekonomicznych i Finansowych  
  
*Dorota Kotecka*

Sporządziła: Ż. Borowska